
 
 

                                  

 

                                                                
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  
CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

 

Al Consiglio di Circolo 

Alla D.S.G.A.  

All’Albo online 

Al sito web istituzionale 

Agli atti 
 

 

 

Decreto di Assunzione in bilancio del finanziamento per la realizzazione del progetto “Let's 

STEM”, nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27804 

CUP:J64D23003110006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

CIRCOLO DIDATTICO SPOLTORE
C.F. 80006490686 C.M. PEEE052003
AADF0DF - SEGRETERIA

Prot. 0001636/U del 01/03/2024 12:07VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


 
 

                                  

 

                                                                
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  
CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM; 

VISTA la candidatura di questa Direzione Didattica di Spoltore, del Progetto denominato “Let’s STEM!” 

per la partecipazione al predetto avviso, inoltrata sull’apposita piattaforma in data 07/02/2024; 

VISTE  le delibere del collegio dei docenti del 10.01.2024 e del Consiglio di Circolo in pari data; 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


 
 

                                  

 

                                                                
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  
CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° m_pi. AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0034656 del 29-02-

2024, prot. interno 1599/VI.1 del 29/02/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RILEVATO che per la realizzazione delle attività previste dal Progetto in parola l’importo ammesso a 

finanziamento è quello indicato nella scheda di progetto per la somma totale di 

€ 80.730,72; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con Delibera n. 2 del 

15/02/2024; 

DATO ATTO che occorre iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata per complessivi 

€ 80.730,72; 

DECRETA 

- l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del Progetto “Let’s 

STEM!” finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 

65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per complessivi 

€ 80.730,72: 

Codice Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

 
M4C1I3.1-2023-1143-P-27804 

 
€ 80.730,72  

 
J64D23003110006 

 

 

- l’iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2024. 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


 
 

                                  

 

                                                                
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  
CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

- l’istituzione nelle SPESE - Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), della 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-27804 - CUP: J64D23000160006”. 

Il presente atto viene trasmesso alla D.S.G.A. e al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di 

competenza. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale 

all’indirizzo www.circolodidatticospoltore.edu.it nell’apposita sezione del PNRR per la massima 

diffusione. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nicoletta Paolini 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

